1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 25/2024/QĐST - DS

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 23 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

  Căn cứ vào các Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, khoản 1

Điều 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 69/2024/TLST –

DS ngày 12 tháng 6 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Xét thấy: Ngày 22 tháng 8 năm 2024, nguyên đơn bà Đinh Thị H làm đơn

xin rút toàn bộ nội dung đơn khởi kiện.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 69/2024/TLST – DS ngày 12

tháng 6 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Bình, giữa:

 - Nguyên đơn: Bà Đinh Thị H, sinh năm 1965

Địa chỉ: Thôn L, xã H, huyện M, tỉnh Quảng Bình

- Bị đơn: Bà Cao Thị M, sinh năm 1959

Địa chỉ: Thôn Y, xã H, huyện M, tỉnh Quảng Bình

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan vụ án:

+ Ủy ban nhân dân huyện M, tỉnh Quảng Bình;

+ Ủy ban nhân dân xã H, huyện M, tỉnh Quảng Bình.

2. Bà Đinh Thị H có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

3. Bà Đinh Thị H không phải chịu án phí dân sự sơ thẩm, được nhận lại

300.000 đồng (ông Đặng Tiến D nộp thay bà H) tiền tạm ứng án phí dân sự sơ

thẩm đã nộp tại Biên lai số 0004921 ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Cục Thi

hành án dân sự tỉnh Quảng Bình.

4. Bà Đinh Thị H phải chịu 2.000.000 đồng chi phí tố tụng (đã nộp đủ)

5. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng

Bình có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định

của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                                 THẨM PHÁN

- VKSND tỉnh Quảng Bình;

- CTHADS tỉnh Quảng Bình;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.                                                                    (đã ký)

 2

                                                                               Nguyễn Văn Nghĩa

 3

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:        /2016/QĐ - PT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 30  tháng 11 năm

2016

QUYẾT ĐỊNH

HOÃN PHIÊN TÒA

TOÀ ÁN NHÂN  DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán- Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Văn Nghĩa

Các Thẩm phán                         Bà Phạm Thị Hoa Mai

                                                        Bà Võ Thị Kim Nhung

Thư ký Toà án ghi biên bản phiên toà: Bà Phan Thị Liên - Cán bộ Toà án

nhân dân tỉnh Quảng Bình.`

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Bình tham gia phiên toà:

Bà Đặng Thị Bích Thủy - Kiểm sát viên.

 Đã tiến hành mở phiên tòa phúc thẩm xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ

lý số 18/2016/TLPT - HNGĐ ngày 07/11/2016 Về việc xin ly hôn.

Theo Quyết định đưa vụ án ra xét xử số 608/2016/QĐ - PT ngày 16 tháng

11 năm 2016

Xét thấy: Tại phiên tòa phúc thẩm anh Hà Văn Quốc bị đơn trong vụ án

vắng mặt không có lý do.

Căn cứ khoản 2 Điều 296 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hoãn phiên tòa xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 18/2016/TLPT -

HNGĐ ngày 07 tháng 11 năm 2016

2. Thời gian mở lại phiên tòa vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 16 tháng 12 năm

2016, tại trụ sở Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Nơi nhận:                           TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

- VKSND tỉnh Quảng Bình;                             Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa
- Các đương sự;

- Lưu HS vụ án.

                                                                                         Nguyễn Văn Nghĩa

 4